

ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS-MG			RECURSOS PRÓPRIOS		
OBJETO: PINTURA DO MURO EXTERNO			DATA: 27/11/2020		
LOCAL: ANTIGA MATRIZ DO SENHOR BOM JESUS DO MATOZINHOS		FORMA DE EXECUÇÃO:			
REFERÊNCIA: SETOP LESTE SETEMBRO/2020 - COM DESONERAÇÃO		() DIRETA	(X)	INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 (UM) MÊS			BDI	26,86%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
1	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					1.381,20
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM FUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID.	1,00	1.088,76	1.381,20	1.381,20
2	-	PINTURA					32.615,93
2.1	LIM-FAC-005	LAVAGEM DE FACHADA COM HIDROJATEAMENTO	M2	1.022,92	3,84	4,87	4.983,08
2.2	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	M2	1.022,92	4,28	5,43	5.554,05
2.3	PIN-ACR-010	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, TRÊS (3) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	1.022,92	16,61	21,07	21.554,40
2.4	PIN-ESM-005	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	M2	15,54	26,60	33,74	524,39
TOTAL GERAL DA OBRA							33.997,13

 Clifford Peterle Rezende - Engenheiro Civil
 Engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREAMG Nº56.477/D

 Sérgio Martins
 Prefeito Municipal de Bom Jardim de Minas-MG